


JELGAVAS VECPILSĒTAS MĀJA
Valsts nozīmes arhitektūras piemineklis un viena no senākajām koka  
dzīvojamām mājām Jelgavā, kas saglabājusies līdz mūsdienām.
Skolēnu grupas ar iepriekšēju pieteikšanos Jelgavas Vecpilsētas māju var 
izstaigāt audiogida vai gida pavadībā. Atverot ekspozīcijas zelta lādes,  
ikviens var iegrimt 18. gs. Jelgavas ielās un sajust senās pilsētas noskaņu. 
Ekspozīcijai radītie skaņdarbi un sadzīves skaņas uzbur mājas seno laiku  
atmosfēru un ielu kņadu. 
Apskatei pieejami arī unikālie bēniņi, kur jumta konstrukcija un dakstiņu segums 
ir atsegti un aplūkojami no iekšpuses pilnā apjomā.
Padziļinātai mājas iepazīšanai pamatskolas un vidusskolas  
audzēkņu grupām ir pieejamas darba lapas. 

 Jelgava, Vecpilsētas iela 14,  63005407, 27309673

DZĪVESZIŅAS UN ARODU SĒTA
MAIZES CEPŠANA 
Darbošanās procesā ēkas senajā virtuvē katrs skolēns veido savu  
maizes kukulīti, liek to uz lizes, vēro, kā maize tiek šauta krāsnī un noslēgumā  
nogaršo. 
NO VILNAS LĪDZ TAUTASTĒRPAM 
Audēju darbnīcā skolēni iepazīst tautastērpa darināšanas procesu,  
auduma aušanu un vilnas dzijas apstrādi, sākot no aitas cirpšanas līdz  
aušanai. Skolēni paši var izmēģināt aušanas procesu. 
18.-19. GS. SIENU ORNAMENTĀLO RAKSTU JOSLU TEHNIKAS IZZINĀŠA-
NA UN IEDVESMAS AVOTS RADOŠAJAM DARBAM
Izmantojot ēkas sienu ornamentu joslu zīmējumus, skolēni izgatavo krāsu ap-
drukas trafaretus, kurus izmanto kartona, papīra vai auduma apdrukai.
TAPEŠU VĒSTURISKĀ MATERIĀLA IZZINĀŠANA, IEDVESMAS  
AVOTS RADOŠAJAM DARBAM UN FOTO ORIENTĒŠANĀS
Skolēni veic jaunrades darbu trafaretu un brīvrokas tehnikās atbilstoši  
vecumposmam uz papīra, kartona vai auduma.
Papildus nodarbībai - foto orientēšanās aktivitāte, kurā akcentēti ēkas  
iekštelpu dekoratīvie elementi.

 Jelgava, Vecpilsētas iela 14,  63005407, 27309673

NAGLIŅU CEĻŠ
Nagliņu ceļu Jelgavas ielās iekala 2009. gadā, lai atzīmētu senās pilsētas 
aizsargmūra novietojumu un pilsētas robežas.  Šis iekaltais nagliņu ceļš ved 
no Uzvaras ielas un Ausekļa ielas krustojuma, kur šobrīd atrodas Ezera vār-
tu piemiņas zīme, līdz Dobeles un Vecpilsētas ielas krustojumam, kur atrodas 
Dobeles vārtu piemiņas zīme. Visas 800 iekaltās nagliņas tika darinātas pie 
vietējā kalēja Jelgavā.

 Jelgava, sākums no Uzvaras un Ausekļa ielas krustojuma

DOBELES VĀRTI
17. gadsimtā ap Jelgavu bija augsts valnis un ūdens kanāls, tādēļ iebraukt  
un izkļūt no pilsētas varēja tikai pa vārtiem. Savulaik pilsētai tie bijuši astoņi 
– dažādos virzienos. 2008. gadā Dobeles un Vecpilsētas ielas krustojumā  
vēsturisko pilsētas vārtu vietā tika atklāta simboliska piemiņas zīme.

 Jelgava, Vecpilsētas un Dobeles ielas krustojums



Ģ.ELIASA JELGAVAS VĒSTURES  
UN MĀKSLAS MUZEJA  
PEDAGOĢISKĀ PROGRAMMA  
“PIRMO REIZI MUZEJĀ”
Ekskursija ir paredzēta ne tikai skolēniem, bet arī pirmsskolas vecuma 
bērniem. Tās mērķis ir iepazīt muzeju un apkārtni, gūt ieskatu par senajiem 
etnogrāfiskajiem priekšmetiem un amatniecības rīkiem, par dažādu laika 
posmu svarīgākajiem notikumiem un sadzīvi. Iepazīt gleznotāja Ģ.Elia-
sa daiļrades mantojumu. Nodarbība saistīta ar skolā apgūstamo tēmu  
sociālajās zinībās “Es un mans laiks”. 
Iespēja atkārtotā nodarbībā izspēlēt spēli “Orientēšanās muzejā”,  
kurā ietverta visa muzeja ekspozīcijas atpazīšana.

 Jelgava, Akadēmijas iela 10,  63023383, 63080150

IZZINI TEĀTRA DZĪVI  
UN IEJŪTIES AKTIERA PROFESIJĀ
Dažādiem vecuma posmiem piemērotas pedagoģiskās programmas, 
kas palīdzēs iepazīt aktiera profesiju, izprast skatuves mākslu, ieraudzīt 
skatuves aizkulises, uzzināt par teātra pirmsākumiem un teātra tēva - 
Ādolfa Alunāna – devumu teātra izveidē. 

 Jelgava, Filozofu iela 3,  63021180

JELGAVAS PILS
Lielākā baroka pils Baltijas valstīs, kādreizējā Kurzemes un Zemgales 
hercogu rezidence, šodien Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes 
(LBTU) galvenā mītne. Iespējams, šis apmeklējums iedvesmos tevi kļūt 
par LBTU studentu!
Jelgavas pils muzejs sniegs ieskatu par 13. gs. Livonijas ordeņa 
pili un pašreizējās pils būvniecības vēsturi. Savukārt Kurzemes her-
cogu kapenēs var aplūkot sarkofāgus, kur atdusas Ketleru un Bīronu  
dinastijas pārstāvji.

 Jelgava, Lielā iela 2,  63005617

JELGAVAS SV. TRĪSVIENĪBAS BAZNĪCAS 
TORNIS
Pārkāp duālās realitātes slieksni torņa trīs ekspozīciju stāvos!  
Trešajā stāvā laika karte ar attēliem un video materiāliem uzskatāmi 
parādīs pilsētas attīstības ceļu no Mītavas līdz Jelgavai. Ceturtajā stāvā 
katrs pats varēs izmēģināt rotkaļa amata prasmes, veidojot skices  
rokassprādzēm un tās virtuāli pielaikojot. Piedzīvo Jelgavas modes  
skati cauri gadsimtiem un atklāj kopsakarību starp dakšiņas garumu  
un tērpu. Ekspozīciju piektais stāvs ļaus virtuāli ielūkoties zudušās Sv.Trīs-
vienības baznīcas telpās un caur īpašiem audio efektiem iejusties citā laikā 
un telpā. Devītajā stāvā vēro pilsētu no 37 metrus augstā skatu laukuma.
Vai zināji, ka pie torņa ir uzstādīts piemineklis pirmajam Latvijas  
Republikas prezidentam Jānim Čakstem?

 Jelgava, Akadēmijas iela 1,  63005447, 25619266



 

VĪZES DRAVA 
Izzinošas ekskursijas pa dravu, kas atrodas ornitoloģiskā lieguma  
teritorijā. Drava ir ne tikai vieta, kur tiek ievākts gards medus un dažādi 
biškopības produkti, bet arī unikāls dabas stūrītis, kur atpūsties un iepazīt 
bišu dzīvi. 

 Jelgavas novads, Līvbērzes pag., “Vīzes”,  29820539

LATVIJAS DZELZCEĻA VĒSTURES MUZEJS 
PIEDĀVĀ 8.-12. KLAŠU SKOLĒNIEM  
NODARBĪBU-PĀRGĀJIENU  
“DZELZCEĻŠ – PILSĒTAS ATTĪSTĪTĀJS. 
JELGAVAS PIEMĒRS”
8 km garajā maršrutā varēs apskatīt Jelgavas staciju un dzelzceļa  
infrastruktūru, dzelzceļnieku dzīvojamos rajonus un iepazīt tos  
caur vēsturiskajiem foto, preses rindām un dzelzceļnieku atmiņu stāstiem. 
Nodarbības otrajā daļā skolēni var piedalīties orientēšanās spēlē.

 Jelgava, Stacijas iela 3,  20034850

VĒSTURISKAIS ELEJAS KARA MUZEJS
Bijušās stacijas ēkā esošais muzejs aicina skolēnus un citus interesentus 
aplūkot dažādus otrā pasaules kara eksponātus, formas, ekipējumu un, 
fotogrāfijas. Iespēja pielaikot un nofotografēties ar formas tērpiem.  

 Jelgavas novads, Elejas pag., Stacijas iela 1,  26864722

EKSKURSIJAS AR GIDIEM  
JELGAVĀ UN JELGAVAS NOVADĀ 
Dodieties ekskursijās kopā ar Jelgavas gidiem, iepazīstiet pilsētu un nova-
du caur nostāstiem, leģendām un teikām. Ekskursijās var doties gan kā-
jām, gan ar velosipēdu, gan ar autobusu. Informācija par gidiem pieejama  
www.visit.jelgava.lv sadaļā “Noderīgi – Gidu pakalpojumi”. Informācija 
par tematiskām ekskursijām gida pavadībā - www.visit.jelgava.lv sadaļā 
“Maršruti – Ekskursijas ar gidu”. 

Plašāka informācija:
 Jelgavas reģionālajā tūrisma centrā, Akadēmijas ielā 1,  
 63005447



 

PILSSALAS IELA
Iegriezies šovasar atklātajā atpūtas vietā Lielupes krastā! 
Šeit saistošu nodarbi sev atradīs ikviens – pieejams bēr-
nu rotaļu laukums, fizisko aktivitāšu un āra basketbola  
laukums, kā arī atpūtas zona ar šūpuļtīkliem, soliņiem  
un piknika galdiem, kur ērti baudīt līdzpaņemto cienastu.  
Atpūtas zonā pieejams viedais soliņš, mobilā tālruņa uzlādei, 
ir pieejams Wi-Fi. Ap rotaļu laukumu ierīkots skrituļošanas 
un veloceliņš. 

 Jelgava, Pilssalas iela  

EKSKURSIJA  
PIE SAVVAĻAS ZIRGIEM AR GIDU 
Dodies pastaigā un iepazīsti savvaļas zirgu noslēpumaino 
pasauli! Savvaļas zirgu uzraugam Eināram Nordmanim 
gadu gaitā ir sakrājies bagātīgs stāstu klāsts par šo majes-
tātisko dzīvnieku dzīvi pašā pilsētas sirdī. Ekskursijas laikā 
būs iespēja uzzināt, kādas attiecības valda zirgu ģimenē – 
kā zirgu mammas rūpējas par kumeļiem, kādus nedarbus 
dara zirgu tīņi, kā arī dažādus kuriozus no zirgu ikdienas. 
Vēlamais dalībnieku skaits grupā ir 10 - 20 cilvēki, mak-
simālais grupas lielums 40 dalībnieki. Mazām grupām līdz 
10 cilvēkiem ir iespēja izbaudīt braucienu ar apvidus auto. 
Ekskursijas maršruts divi līdz seši kilometri un ilgums līdz 
divām ar pus stundām. Nepieciešams izvēlēties piemērotu 
apģērbu un apavus. 

 Jelgava, Pilssala,  20264343

JAUNRADES NAMA “JUNDA” 
PIEDĀVĀJUMS SKOLĒNIEM 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības skolām ir iespēja  
pieteikties klašu saliedēšanās aktivitātēm “Augam kopā” 
struktūrvienībā “Lediņi”. Iespēja izmantot arī ugunskura vie-
tu kopīgam klases piknikam. 
Skolēnu rudens brīvlaikā struktūrvienībā “Lediņi” plānotas 
aktivitāšu dienas STEM jomā. 

 Jelgava, Lediņu ceļš 1,  63022166



PĀRGĀJIENI, PASĀKUMI,  
NOMETNES PIE DABAS
Dabas tūrisma entuziastes organizē pārgājienus, svētkus,  
pasākumus pie dabas, kā arī radošās darbnīcas un nometnes 
bērniem.  

 Jelgava, Katoļu iela 1-7
 27898411, 27784433

PIEDZĪVOJUMI DABĀ
Dažāda garuma pārgājieni un piedzīvojumi mežā gan klasēm,  
gan ģimenēm un draugu lokam. Pavadi laiku aktīvi, atraktīvi  
un interesanti! 

 Jelgavas novads, Ložmetējkalna meža apkaimē  
     vai izbraukumā pie Jums 

 26519307

PIEDĀVĀJUMS SKOLĒNIEM VILCĒ 
Vilce aicina uz aizraujošu ekskursiju pa Vilces dabas parku un  
Vilces muižu, bet noslēgumā skolēni var sacensties  disku golfa spēlē 
muižas parkā.  Ekskursija Vilces muižā ilgst vienu stundu, muižas 
kungu mājas un parka apskate gida pavadībā aizņems divas ar pusi 
stundas. Disku golfa spēle aizņem apmēram divas stundas. 

 Jelgavas novads, Vildes pag., Skolas iela 3 

  26351169 (Ekskursijām),    26216869 (Disku golfa spēlei)

MŪSU IDILLE
Vieta klases saliedēšanai, skolēnu svinībām un sportiskām 
aktivitātēm svaigā gaisā. Pieejamas āra piepūšamās atrak-
cijas, batuts, baseins, futbola laukums, basketbols, rotaļu  
laukums, novuss, šautriņas, galda futbols, pirts. Plašajā terasē  
pieejams grils gardu gaļas iesmiņu vai zefīru cepšanai. 

Jelgava, Dobeles šoseja 50
 29335779



MEISTARKLASES MASTI KVARTĀLĀ
Masti kvartāls piedāvā kopā apgūstot dažādas prasmes, ļauties radošām 
aktivitātēm draudzīgā un iedvesmojošā atmosfērā. Piedaloties picas  
pagatavošanas meistarklasē, apgūsi prasmes no mīklas veidošanas līdz  
ideālu sastāvdaļu izvēlei. Batikošanas meistarklases laikā būs iespējams  
uzzināt, kā radīt oriģinālus dizainus, izmantojot dažādas krāsošanas tehnikas.  
Nāc, iedvesmojies, mācies un dalies ar savu aizrautību! 

 Jelgavas novads, Ozolnieki, Kopiela 3   28366699 

IEMĀCIES PAGATAVOT KOŠĻĀJAMO  
MARMELĀDI UN GARDU KOKTEILI
Saldumu ražotnē “ABRA” gatavo gardumus bez mākslīgiem uzlabotājiem un 
konservantiem. Kopā svērsim sastāvdaļas, vārīsim tās, liesim pašu izvēlētās 
formiņās, lai pagatavotu košļājamo marmelādi.  Kamēr marmelāde sacietē, 
gatavosim veselīgus kokteiļus no dabīgām sulām un citām sastāvdaļām. 
Meistar klases noslēgumā nogaršosiet savus gatavotos saldumus, baudīsiet 
gardu tēju.

 Jelgavas novads, Ozolnieki, Meliorācijas iela 2,  29824028

OZO MINI GOLF
Unikāla pieredze - iekštelpu mini golfs UV 
apgaismojumā jeb “blacklight”. Piemērots 
spēlētājiem jebkurā vecumā. Papildus mini 
golfam pieejamas citas arkādes spēles - 
gaisa hokejs, Pinball un boksa maiss.

 Jelgavas novads, Ozolnieki, Skolas iela 4C 
 22115299

KIDS ARENA
Izklaides parks visai ģimenei. Rotaļu laukumi 
sadalīti zonās atbilstoši trīs dažādām vecu-
ma grupām. Skolas vecuma bērni aicināti  
izklaidēties lielajā spēļu atrakcijā, kas būs 
saistoša bērniem līdz 15 gadu vecumam. Iz-
klaides parkā ir iespēja svinēt svētkus, kādā 
no trīs tematiskām svinību telpām.

Jelgava, Driksas iela 4, TC Pilsētas Pasāža
 25699044

VR GAMING
Virtuālās realitātes studija piemērota indi-
viduāliem, grupu un klases saliedēšanas  
pasākumiem, sākot no 7 gadu vecuma. Plašs 
virtuālo realitāšu spēļu klāsts, kas piemērots 
dažādām vecuma grupām un interesēm.  

Jelgava, Driksas iela 4, TC Pilsētas Pasāža 
 28555576

PIEDZĪVOJUMU UN IEDVESMAS VIETA 
“NĀKOTNES PARKS”
Skolēni un skolotāji aicināti doties ekskursijā, lai apskatītu retro muzeja  
“Laika mašīna” senlietu kolekciju, degustētu Nordcrunch produkciju un 
baudītu pikniku plašajā ābeļdārzā. 
Nākotne izskatās spoži! Tiekamies Nākotnē! 

 Jelgavas novads, Glūdas pag., “Industriālais parks”,   25713949



JELGAVAS REĢIONĀLAIS TŪRISMA CENTRS
Akadēmijas iela 1, Jelgava
 +371 63005447, 25619266

tic@tornis.jelgava.lv
www.v is i t . je lgava. lv

21.10.-25.10. Rudens brīvlaika aktivitātes,  
 Jaunrades nams “Junda”, Jelgava, Zemgales prospekts 7

23. un 24. 10.  Radošās nodarbības “Dekoru gatavošana un spoku stāstu medības”,  
 Pārlielupes bibliotēka, Jelgava, Loka maģistrāle 17

24.10. “Ielaušanās spēle” 9.-12. klašu skolēniem, tēma: ANO diena,  
 Jelgavas Pilsētas bibliotēka, Jelgava, Akadēmijas iela 26

25.10. Orientēšanās pasākums “Nobīsties Jelgavā”,  
 Jaunrades nams “Junda”, Jelgava, Zemgales prospekts 7

26.10.  Leģendu nakts 2024, Jelgavas novada muižas

31.10.  “Tumšo vakaru spoku stāsti!”, Pārlielupes bibliotēka, Jelgava, Loka maģistrāle 17

31.10.  Spēle jauniešiem “Ielauzies bibliotēkā”, tēma: Kultūras mantojums mieram,  
 Jelgavas Pilsētas bibliotēka, Jelgava, Akadēmijas iela 26

9. 11. Radošā darbnīca – Mārtiņdienas masku gatavošana un literārā izstāde “Mārtiņdiena”, 
 Bērnu un jauniešu bibliotēka “Zinītis”, Jelgava, Zemgales prospekts 

11.11. Lāčplēša dienas lāpu gājiens, noslēgums Stacijas parkā pie pieminekļa Jelgavas atbrīvotājiem

11.-15. 11. Tematisks pasākums 2. un 3. klašu skolēniem par Latviju “Prātlaužu spēle”,  
 Aicinām skolotājus pieteikt savu klasi: 630 083 151. Miezītes bibliotēka, Jelgava, Dobeles šoseja 100A

16. 11. Tematisks pasākums ģimenēm ar bērniem par Latviju “Prātlaužu spēle”, 
 Miezītes bibliotēka, Jelgava, Dobeles šoseja 100A

16.11. Ekskursija “Latvijas garša Jelgavā”, pieteikšanās 63005447

18.11. Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltītie pasākumi, www.jelgava.lv

21.11. “Ielaušanās spēle” 9.-12. klašu skolēniem, tēma: Jelgavas atbrīvošana no Bermonta karaspēka,  
 Jelgavas Pilsētas bibliotēka, Jelgava, Akadēmijas iela 26

OKTOBRIS

NOVEMBRIS

AR ŠO KUPONU KATRĀ NO MUIŽĀM 
PĒRC IEEJAS BIĻETI PAR ĪPAŠU CENU 

1,50 EUR
Izgriez kuponu un uzrādi to,  

iegādājoties ieejas biļeti Jūsu izvēlētajā muižā. 
Ieejas maksas atlaide tiek piemērota tikai skolēniem  

un kupons ir derīgs līdz 30. novembrim! 


